
Abstrakt 

 

Tato práce se zabývá tématem percepce všeobecné sestry ze strany laické 

veřejnosti. Klade si za cíl zjistit jaké je podvědomí o současné práci sestry s ohledem na 

kontakt s povoláním všeobecné sestry, osobní zkušenost i zkušenost blízkého okolí 

respondenta a s přihlédnutím k osobnostním rysům všeobecné sestry. A v neposlední řadě 

zmapovat faktory, které ovlivňují názory laické veřejnosti na profesi sestry. 

V teoretické části je věnována pozornost vymezení pojmů všeobecná sestra zvláště 

v souvislosti se vztahem k ošetřovatelství. Uveden je přehled a historický vývoj 

ošetřovatelství od počátků křesťanství až do poloviny 19. století, dále vznik a vývoj 

profesionálního ošetřovatelství včetně vývoje v Čechách. Zvláštní pozornost je věnována 

prestiži povolání včetně vlivu  laické veřejnosti  na její utváření a zamýšlí se nad rolí  

masmédií při formování veřejného mínění.  

V empirické části jsou formulovány cíle práce. Názorně, pomocí tabulek a grafů, 

pak znázorněny výsledky dotazníkového šetření. V závěrečné části jsou shrnuty výsledky 

výzkumu a jejich doporučení pro praxi. 

 

Klíčová slova: 

všeobecná sestra 

ošetřovatelství 

prestiž 

laická veřejnost 

veřejné mínění 

masmédia 

 

 

 


